REQUERIMENTO Nº 148/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita estudo de viabilidade para construção de bomba própria de abastecimento de
combustível

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local informar a esta Casa sobre a
possibilidade de realizar um estudo de viabilidade para que este Poder construa bombas
próprias de abastecimento de combustível para os veículos pertencentes à frota oficial, e
assim adquirir combustível diretamente da distribuidora.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido se justificativa que a medida irá favorecer com a economia de recursos
públicos, em médio prazo, e com isso o Município poderá aplicar o valor em outros serviços
públicos que necessitam de maiores investimentos.

Tal medida irá favorecer, também, com o controle e transparência no abastecimento dos
veículos oficiais.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

Santa Isabel, 3 de junho de 2024.

JOSIAS BARRETOS MENDES

REQUERIMENTO Nº 148/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador